ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN CAO

       Số: 120 /CV- UBND

V/v đề nghị tham gia ý kiến

đối với kết quả thực hiện xây

dựng xã NTM năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Xuân Cao, ngày 10 tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:

- UBMTTQ xã Xuân Cao;

- Các tổ chức chính trị- xã hội;

- Đài truyền thanh xã;

- Cán bộ và nhân dân toàn xã.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và thu hồi

quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

         Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 10/08/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh hóa Về việc ban hành Bộ chỉ tiêu xã nông thôn mới  tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ- TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng chính

phủ về sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn

mới, Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí Quốc gia về

huyện nông thôn mới, Bộ tiêu chí Quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021- 2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị

hành chính cấp xã giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Quyết định số 25/2024/QĐ-UBND ngày 26/6/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2024-2025;

        UBND xã Xuân Cao đề nghị:

         - Đài truyền thanh xã thông báo 5 lần trên phương tiện phát thanh trong thời

hạn 15 ngày để thông báo rộng rãi và tiếp thu ý kiến đóng góp của nhân dân và

đăng tải công khai lên Trang  thông tin điện tử của xã với nội dung “xã Xuân Cao

đủ điều kiện đề nghị xét công nhận đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024” để lấy ý

kiến nhân dân trên địa bàn xã.

        - Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức chính trị- xã hội của xã, cán bộ

và nhân dân trên địa bàn xã tham gia ý kiến đối với kết quả thực hiện xây dựng xã

NTM năm 2024.

     (Báo cáo dự thảo kết quả thực hiện xây dựng xã NTM năm 2024 kèm theo)

         Đóng góp ý kiến trực tiếp hoặc gửi văn bản về BCĐ các chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới của xã (qua Đ/c Lê Thị Linh- Công chức Địa chính- xây

dựng NTM) tổng hợp.

        Vậy UBND xã đề nghị UBMTTQ xã và các tổ chức chính trị- xã hội của xã

tham gia ý kiến đối với kết quả thực hiện xây dựng xã NTM năm 2024 để làm căn

cứ thực hiện hồ sơ đề nghị UBND huyện Thường Xuân thẩm tra xã NTM năm

2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT, NN.

  CHỦ TỊCH

Lê Bá Tiến

		2024-09-30T14:45:07+0700